平成１９年 １２月 ２１日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 ピーエス三 菱

代表者名 取締役社長  延 増 喬 史

（コード番号 １８７１ 東証第 １ 部）

問合せ先 総務人事部長  中 田 俊 一

（TEL． 0 3 ‒ 6 3 8 5 ‒ 8 0 0 1 ）

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、下記の通り希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１． 希望退職者募集の理由
建設市場を取り巻く経営環境は非常に厳しく、建設産業構造の成り立ちを根底から変革する激変の中にあり

ます。当社においては、４期連続最終赤字が見込まれる状況のなかで利益の創出が喫緊の課題であり、先般

発表した「３ヶ年経営計画」に基づき組織の集約に対応した人員体制を早急に確立していくために、下記の

通り希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要
 （１）募集対象者    平成 19年 12月 1日現在の管理職従業員
 （２）募集人数    200名
 （３）募集期間    平成 20年 2月 1日から平成 20年 2月 29日まで
 （４）退 職 日    平成 20年 3月 31日（業務都合による例外適用あり）

３．今後の見通し
希望退職者募集により、特別加算金などの特別損失約 10億円が発生する見込みですが、これらは平成 19年
11月 19日に発表いたしました業績予想に織り込み済みですので変更はございません。

以上